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Särskilt yttrande 

Budgetdirektivet är det styrdokument som bestämmer ramarna och riktningen för 

nämndernas arbete med budgeten för kommande året och åren. Förutsättningarna för 

budgetdirektivet följer den allmänna utvecklingen i Sverige och för Lidingö, vad gäller 

skatteunderlag, skatteintäkter, befolkningstillväxt och demografi. Till det kommer 

Lidingö stads specifika förutsättningar, inriktning och satsningar som gjorts tidigare år. 

Underlaget tas fram av stadsledningskontoret. 

 

I år fick oppositionen inte se något underlag innan majoriteten la fram sitt förslag till 

budgetdirektiv vid sammanträdet med kommunstyrelsens arbetsutskott. Det enda 

rimliga hade varit att ett underlag tagits fram för att i god tid kunna delges såväl för 

majoriteten som oppositionen. Då skulle alla partier ges möjlighet att kunna utarbeta 

och lägga sina förslag eller kompletteringar till budgetdirektivet. Att på detta sätt 

undanhålla oppositionen information om allmänna förutsättningar ökar och tydliggör 

det demokratiska underskottet i staden. 

 

Vi förväntar oss att processen kring stadens budgetdirektiv förbättras betydligt inför 

kommande år. 

 

Patrik Buddgård, C, gruppledare 

Daniel Larson, S, gruppledare 

Patrik Sandström, MP, oppositionsråd 

 

 

 

 



 
 

 

 

Miljöpartiets synpunkter på budgetdirektivet 

 

Miljöpartiet saknar hållbarhetsperspektivet i budgetdirektivet. Varken i vision, mål eller 

indikatorerna finns ekologisk och social hållbarhet med. Den lyckade satsningen på 

hälsans ö verkar helt ha försvunnit. Den ekonomiska hållbarheten fokuserar snävt på 

stadens egna verksamheter, men utelämnar i stort kommunens ekonomiska utveckling. 

Lidingö är en del av en region som har som vision och  målsättning att vara: En 

attraktiv, hållbar och växande Stockholmsregion med frihet för invånarna att själva 

utforma sina liv och fatta avgörande beslut. Det är mycket märkligt att Lidingös 

majoritet inte tar intryck av detta.  

 

Stockholmsregionen är också del av ett Sverige som har som mål att: Senast år 2045 ska 

Sverige inte ha några ”nettoutsläpp ” av växthusgaser till atmosfären, för att därefter 

uppnå ”negativa utsläpp ”. Det sker inte av sig självt utan alla delar av samhället 

behöver hjälpa till. Lidingö och Lidingö stad är inte isolerade öar. Kommuner har ett 

särskilt ansvar att leda det arbetet inom kommunens gränser, även Lidingö stad, och i 

samverkan med andra kommuner och regionen. Att Lidingö föll från plats 32 till 116 på 

Aktuellt hållbarhets ranking är ingen slump. Andra kommuner har tagit fler steg än 

Lidingö de senaste året. Det pågår ett omfattande arbete med att implementera 

klimatlag, de svenska klimatmålen och Agenda 2030-målen. 

 

Det finns saker i direktivet som vi stödjer. Det är bra att nämnderna får större inflytande 

och ansvar över budgetens utformning. Det är också bra att staden försöker hitta de mål 

och nyckeltal som kan leda till kvalitetshöjningar i verksamheterna och en långsiktigt 

hållbar ekonomi. Det arbetet behöver fortsätta att utvecklas, men då även med ett 

hållbarhetsperspektiv. Utan fokus på social och ekologisk hållbarhet när kommunen 

utvecklas riskerar staden att öka segregation, utsläpp och föroreningar och minska 

biologisk mångfald. Utan fokus på ekonomisk hållbarhet för hela kommunen riskeras 

stadens förutsättningar försämras. 

 

Miljöpartiet återkommer till budgetarbetet angående skattesats, budgetramar, mål och 

indikatorer. 

 

Patrik Sandström, Miljöpartiet 

 
 

 

 


